\
CAi^rKn ..■•UNiCIPAL Cf |-rA,'L

PrOTOrOLO
2 ^ ^0V

CAMARA
MuNfC '^Al de

ITAPEVI

Assinatura
as í-,

t IVI.A ivi iív

fl f«'uV 2Í2]

I  INDICAÇÃO ns 2382/2021

Súmula: Indico ao Poder Executivo/na peboa do
Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie

junto a Secretaria responsável, da necessidade de troca

das muretas da escada localizada no Terminal de Ônibus

de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, da necessidade de troca das muretas da escada localizada no Terminal de Ônibus de
Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,

Douto Plenário,

A referente indicação é uma solicitação dos munícipes a esse legislador, já que a mureta da

escada do terminal de ônibus é de tijolos e está servindo como banheiro e lixeira (conforme fotos em

anexo). A situação da escada está muito precária, com lixo, animais e um odor de urina insuportável.

Logo, com o intuito de Inibir a utilização indevida do local e preservar o ambiente em que muitas

pessoas utilizam diariamente, solicitamos que seja trocada as muretas de tijolos por grades de

proteção.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio
Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

fí. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves 30
Vila Nova Itapevi • itapevi-SP 0669a 090 +55 n 4141-4472

A A., fatiara Itapevi sp gov Or
aaaaa f.amaraitapevi

A

CAMARA

ITAPEVI

ANEXO

â

}'%

M

0êmméêm

P Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova itapevi 'tapevr-SP 06694 090 +55 n 4141-4472 www camaraitapevt sp gov br

DSDOQ carTiaraitapevi